
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 

 

PORTARIA Nº 017/2017. 
De 12 de janeiro  de 2017. 
 

SUBSTITUI   OS   MEMBROS   DO  CONSELHO  MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - CMDRS. 

 

 Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de Tombos, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e art. 116, 
inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o disposto no art. 1º da Lei 
Municipal nº 1.436, de 29 de março de 2007, considerando ainda, as alterações contidas nas  
Leis Municipais nº 1.449, de 08 de abril de 2008 e 1.550, de 02/07/2013, 
 
 

R E S O L V E : 
 
 

 Art. 1º - Substituir os membros abaixo Efetivos e Suplentes do “Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS”, representantes do Governo 
Municipal: 
 

 
 

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
� Efetivo: Marco Aurélio Menezes Marcondes 
� Suplente: Marco Antonio Pittize Ribeiro 

 
Representante da Secretaria Municipal de  Assistência Social e Direitos Humanos 

� Efetivo: Nara Lúcia Pedrosa Soares 
� Suplente: Jorge Rodrigues da Silva 

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
� Efetivo: Valkíira Rosestolato Alves 
� Suplente: Ana Paula Rodrigues Campos Barros 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, permanecendo inalterados os demais membros designados pela 
Portaria nº 153/2013, de 14/08/2013 
 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos,  12 de janeiro de 2017. 
 
 

Luciene Teixeira de Moraes 
Prefeita Municipal 


